l

propositionalia. Ad ex pponit? syllogismos facit z alios discursus pncipales: qbus inquit ex notis ignota. ¶ Pmo articulo scdo est hoc conclusio prima: singulari intelligit: pty ex pcedit qstione. Itē si non vlt ppter pfectionē vel impfectionē ipsius intellect? nō posset intelligi. Hō ppter impfectionē: q? sensus est impfector: q? cognoscit singularē: nec ppter pfectionē intellect? q? aut ex eo q? non pōt intelligere tā impfectū: sicut est singularē materiale: sed hoc nō: q? singularē est pfectū? vniuersalē. Nā vniuersale abstracum a singularib? nō est pfectū? singulari. Aut q? nō pōt immari ab aliā materiali nec recipere materiale. Sed hoc nō: q? qd cūq? fuerit q? immutā ad intelligē dūm vniuersale siue spēs intelligibilis/ siue act? intelligēdi siue habet? fm cōtingit loqntes: illud pōt immari ad intelligēdi cōtingit singularē: h res singularē sit materialis: tñ spēs intelligibilis q? immutā vel recipit in intellectu? h? pōmetes spēs. ¶ Et similiter intellect? agēs. i. act? intelligēdi vel intellect? hōis in se actū: itatv totū illud dicit intellect? agēs/ est immaterialis nō ē lapis est in aia: sed spēs eius. ¶ Pterea aia sepata pōt intelligere singularē materiale. ergo eadē rōne cōmūta. Itē obiectū vbi recipi in intellectu: q? act? intelligēdi q? est illius obiecti est in intellectu. ¶ Cōclō scda: Pma noticia singularis est intuitua: pbatio aliqua noticia singularis intellect? est intuitua: q? nisi sic nul la veritas cōtingēs posset euidenter cognosci ab intellectu sed noticia intuitua nō est posterior abstractiua: vt p3. q. i. plogi. ergo. Cōclōsiō tertia. Singulare sensibile pmo intelligit. Probat: q? pma noticia intellect? nō pōt statū illi est noticia singularis sensibilibus. P3. q. qd pōt sensat a sensu pmo/ intelligit ab intellectu: q? in potētis ordinatē qd qd: sub eadē rōne pōt potētia fieri: id ē sub eadē rōne pōt superior qd p3 de sensu exteriori/ interiori z appetitu: intellectui volūtate: vt dicitur est s. Nec valet hic euahio scrti Tho. si diceret q? virtus supior: pōt in id in qd inferior sed modo eminentiori. Hoc late ipsozbat doc. in scripto pmo. ¶ Pmo articulo tertio dicitur cūq? nunc dicit: sc3 q? cognitio nra oitū habet a singularibus. Nam videt q? cognitio nra incipit ab vniuersalibus: q? sensu cognoscunt res cōceptu vniuersalium: z deinde nra vniuersali: vt p3 in cognoscēte rē a remotio que pmo iudicat corp? deinde aia: deinde hō: vlti mo Johānes vel p3. ¶ Et p3 pueri pmo vocāt oēs viros patres: oēs feminas mres: deinde discernūt vnus qd qd. ¶ Ad hoc adducunt multas auctoritates philosophi z pmetā: z posset sise oñdi de fatuis sicut de pueris. Et tñ illud nō videt esse verū/ nisi vlt esse pmo intellectu. ¶ Ad illa vbi dicitur post doctorē q? ma teria ista later clare psequit. Pmo q? est oia opt. oim q? vlt pms sentit q? singulari. ¶ Scdo vbi q? sicut est in pueris/ q? pmo oēs viros p3: oēs feminas ma tres appellat: deinde discernunt vnum qd qd: ita etiā est in fatuis z vlt rōnis carentib? z est in brutis: et tñ nō cognoscūt vlt. Et loquit aucto? p3 opt. de fictis q? cept? est obiectū cognitionis. ¶ Scdm aliā opt. talis cognitio nō est vltis: sed singularis. Lū ergo vni uersale nō sit nisi in intellectu z p opationē intellect?. ergo talia faciūt pueri p noticiā sentitiū tñ. ¶ T er tio vbi z sequit coloratē et p3: pms q? pmo intelligit singularē sicut pmo sentit singularē. Itē aliqua co gnitio singularis tā sentitiua q? intellectua/ siue par tialiter siue totaliter est sufficiens ad discernēdi id

qd sensu apphēdit ab alioz aliq? ad hoc nō sufficit/ nisi forte ad discernēdi a paucis: z aliq? vna res pōt bt fcerri a paucis/ et alia a pib?. Exēplū grā. Agn? nō discernit hāc ouē ab illa: z tñ discernit ouē a lupo bone/ vlt alio. Ad hōc vna alia ouē ab alia nō discernit: s3 discernit alia a nigra. Et tādē discernit matrē ab alijs ouib?: illa nobis innotescit p fctū. Et rō dū? eō pōt: q? potētia apphēsiua creata nō pōt vni discernere ab alio nisi ppter aliquā diffinitūm cōpōhen soz siue apphēsoz p sensum: nō curādo an illa diffi nitudo sit in voce/ figura/ loco/ situ/ q?itate inter ipa ap phēsi. Et q? ouis nō statim cognoscit oia talia disti nte/ nō statim pōt vni ab alio discernere. ¶ Pterea iter ipa distincta qd vnū magna repit silitudo/ ita q? di stincta noticia vni? nō sufficit ad discernēdi: hoc ab alio cōfue cognito: tñ pter cognoscit singularē. An aut talis noticia sit ipa noticia apphēsiua vel disti ntuat ab ea/ alios patebit. ¶ Et si vbi q? hoc est p pectū philosophi. i. p3. magis. vbi dicit q? nobis manifestū ma sūz certa/ p3. p3. magis. ¶ Scdo dicit/ q? ex vbi? i singularē op3 deuenire. ¶ Et cōmētato cōmē. iij. pōmet nos pcedere de reb? vniuersalib? ad parti culares zc. ¶ Ad illa vbi. Pmū q? nomen cōe z not cia magis vniuersalis dupl? sumit. Est eni cōe p pōi cationē essentialē: est cōe p pōi cationē denoiatiua. Cōe p pōi cationē essentialē/ est qd pōi catur de reb? in qd z p se pmo mō q? alud: sic aial est cōiūs q? hō: et corp? q? aial. Alud est cōiūs nō p pōi cationē in qd z p se pmo mō: q? pōi cationē denoiatiua: q? p se secū do mō. Et isto mō mot? localis est qd cōiūs q? coloratū vel coloz: q? mot? localis in p3? inuenit q? coloz. Dñe eni coloratū pōt moueri: s3 nō oimē qd pōt moueri est coloratū. Sic lucidū est cōiūs q? coloratū q? in plurib? inuenit p pōi cationē. ¶ Et q?e uiuocōa tio est de noticiā vniuersalibus: q? qdā est noticia cō plexa: quedā incōplexa. Sūz aliq? incōplexū est p? notū alio pōt intelligi dupl? Alē q? hoc pōt esse p? notū ei: eo: q? est in potētia p3: nō ad noticiā alter? Alē q? necessario est notū eni noticiā alter? Itē q? sequit: aliqd est notū. q? hoc est notū z nō ecomerū. ¶ Pter hoc ad argumētā dicit pōt q? inuenio philoso phi z cōmētatois est dñia: rē velle tradere ordinē i b3? p3. p3. qd alios libros naturales. Et q? l tradē do scientiā aliqd? pcedendi est eo ordinē q? cōmūi tas hoim audentiū doctrinā talē pōt facili? capere addicere. Nāc autē eā de qb? tractat i libris p3. p3. sūz vniuersalia pmo vel scdo modo q? ea q? tra ctant in alijs libris: ideo sūz vt frequētē magis ma nifesta. Et sic de vniuersalib? pcedere oportet ad p ticularia: q?us etiā z regione aliq? particularia siue magis facilia q? vniuersalia: hēc late psequit doctor. Et q? dicit p3. i. p3. p3. q? nobis manifestū sūz certa cōfusa magis: cōmētato cōmē. iij. q? con fusa intelligit cōposita: siue sūz cōposita vt res cōpōni tur ex suis partib?: siue vt diffinitū dē cōpōni ex diffi nitūne: siue vt cōe vbi cōpōni ex contentis sub eo: q? res modos cōpōsitionis tāgit cōmētato cōmē. v. i. p3. p3. qd. Et talia p3. siue q? pōsita sūz notioz et certa magis/ pmo modo capiedo notioz: q? sc3 cō fēre ad noticiā alterius: non aut scdo modo accipē do notioz. ¶ Ad secundā aucto. patuit quia op3 ex generalioz? descendere ad particularia. ¶ Ad etiā aucto. vbi p3 q? totū fm inuenio notius est: quia pau ciora sufficiūt ad noticiā totius: vt totū aliqd? ab alio